ftioni  aliud  mallem  refponfum  dare ,  quia  non  potero  efle  boni  nusicii 

bajulus,  fi  vobis  ipfam  dixero  veritatem.  Hoc  Tyrannus  audiens  furo- 

re  repletus  cum  indignatione  fcifcitabatur ,  quaenam  eflent,  de  quibus 

fibi  Abbas  refponfa  negaret.  Ad  haec  Abbas  imperterritus,  Domine, 

inquit,  Vobis  plane  imponitur  macula  infidelitatis  &  tyrannica  rabies, 

per  quam  longe  lateque  belligeratis  committendo  faeva  per  oppreflionem 

indebitam  vlduarum  &  pupillorum.  Tunc  exclamavit  Dux  cum  maxi- 

mofurore,  &  omnes  aftantes  liortatur,  dicite,  inquit,  Abbas  de  Ten- 

nebach peflimus  liaereticus  eil ,  &  fic  expulit  eum  confpeftu  fuo ,  & 

pervers^  jurando  omnibus  dicebat  ,  nifi  fuiflet  fororis  fuae  filius , 

jpfum  de  rupe  Caftri  juberet  pellime  praecipitari.  Ab  ifto  tempore 

idem  Dux  &  tyrannus  Monafterium  Tennebach  moliebatur  fünditus 

evertere,  undeaccidit,  quod  lapides  quadratos  &  politos  partium  inde 

tulit,  &  vafa  vinaria  poft  vindemias  in  polTelTione  ipfius  Monafterii 

frangi  &  effundi  militibus  praecepit.  Milites  vero  timorem  DEI 

habentes,  pauperibus  Chrifti  cupientes  pia  fraude  fubvenire,  vas  quod- 

dam  vacuum  rumpentes  alijs  vino  plenis  pepercerunt,  ut  citius  ad 

locum  tutiorem  vina  fua  transveherent ,  ne  deterius  eis  contingeret. 

Quid  plura?  nifi  abbreviati  fuiflent  dies  ejusdem  Tyrann!  per  mortem, 

quam  fua  feritate  accerfire  quodammodo  nifus  eil  ,  Monafterium 

omne  in  rebus  &  perfonis  penitus  deilruxiiret.       Ad  noftrum  igitur 

propofitum 
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propofitum  nobis  recurrendum  eit,  narrationem  illius  boiü  hominis  pro- 

fequendo ,  cujus  memoria  in  benediclione  eft,  attendentes  verbum 

Sapientis:  Memoria  jufti  cum  laudibus,  nomen  vero  impii  putrefcit. 

Vnde  Tragoediae  Ducis  finem  hie  imponimus ,  in  qua  licet  exceiTiife  vi- 

deamur,  quia  indignum  huic  inferuimus  opufculo  ad  declarationem 

fubfequejitium,  fed  excufat  illud  Sapientis:  Oppofita  juxta  fe  pofita 
magis  elucefcunt. 

L  X  X  V  1 1 1. 

LITERN  HONORII  III.  PAP^  AD  EPISC.   BASILEENS. 

DE    CONTENTIONE    INTER    HUNC    ET    BERTOLDUM   V, 

DUCEM    ZARINGIiE    ORTA. 

ANNO        MCCXVII. 

Ex  Reg.  Anni  IL  Literarutn  Honorii  PP.  III.  iotn.  I.  ep.  g^g. 

Honorius  Epifcopus  fervus  fervorum  Dei.  Venerabili  Fratri  .  .  .